



**ÆRØSKØBING BAGERI APS  
VESTERGADE 62  
ÆRØSKØBING**

**CVR. NR. 30 73 51 53**

**ÅRSRAPPORT  
1. OKTOBER 2016 - 30. SEPTEMBER 2017**

**(10. regnskabsår)**

**Fremlagt og godkendt på den  
ordinære generalforsamling,  
den 22. januar 2018**

---

Tom Allan Rasmussen  
dirigent



## LEDELSESBERETNING

Selskabets formål er at drive bageri og anden hermed beslægtet virksomhed.

Årets resultat er opgjort til et underskud på kr. 42.628.

Resultatet betragtes som værende utilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 2.528.709 og en egenkapital på kr. 1.107.595.

Der er, efter regnskabsårets afslutning, ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



**RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER 2016 - 30. SEPTEMBER 2017**

| Noter   | 2016/2017             | 2015/2016<br>t.kr. |
|---|-----------------------|--------------------|
| <b>BRUTTOFORTJENESTE</b>                              | <b>1.629.550</b>      | <b>1.650</b>       |
| 1 Personaleomkostninger                               | <u>-1.568.853</u>     | <u>-1.091</u>      |
| <b>DRIFTSRESULTAT FØR AFSKRIVNINGER</b>               | <b>60.697</b>         | <b>559</b>         |
| Afskrivninger af anlægsaktiver                        | <u>-89.192</u>        | <u>-90</u>         |
| <b>DRIFTSRESULTAT</b>                                 | <b>-28.495</b>        | <b>469</b>         |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed | 3.717                 | 3                  |
| Andre finansielle indtægter                           | 8.860                 | 14                 |
| Andre finansielle omkostninger                        | <u>-34.546</u>        | <u>-34</u>         |
| <b>RESULTAT FØR SKAT</b>                              | <b>-50.464</b>        | <b>452</b>         |
| Skat af årets resultat                                | <u>7.836</u>          | <u>-102</u>        |
| <b>ÅRETS RESULTAT</b>                                 | <b><u>-42.628</u></b> | <b><u>350</u></b>  |
| <br><b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>            |                       |                    |
| Udbytte   | 0                     | 300                |
| Overført til næste år                                 | <u>-42.628</u>        | <u>50</u>          |
| <b>DISPONERET I ALT</b>                               | <b><u>-42.628</u></b> | <b><u>350</u></b>  |





**BALANCE PR. 30. SEPTEMBER 2017**

**AKTIVER**

| <b>Noter</b>                             | <b>2017</b>                    | <b>2016</b><br><b>t.kr.</b> |
|--|--------------------------------|-----------------------------|
| Grunde og bygninger                      | 1.553.914                      | 1.591                       |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar  | <u>62.380</u>                  | <u>99</u>                   |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>          | <b><u>1.616.294</u></b>        | <b><u>1.690</u></b>         |
| Depositum                                | <u>48.000</u>                  | <u>60</u>                   |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>         | <b><u>48.000</u></b>           | <b><u>60</u></b>            |
| <b>ANLÆGSAKTIVER</b>                     | <b><u>1.664.294</u></b>        | <b><u>1.750</u></b>         |
| <b>Varebeholdninger</b>                  | <b><u>116.300</u></b>          | <b><u>102</u></b>           |
| Tilgodehavender fra salg                 | 59.373                         | 76                          |
| Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed | 0                              | 218                         |
| Udskudt skatteaktiv                      | 12.383                         | 12                          |
| Andre tilgodehavender                    | 20.701                         | 11                          |
| Periodeafgrænsningsposter                | <u>29.954</u>                  | <u>28</u>                   |
| <b>Tilgodehavender</b>                   | <b><u>122.411</u></b>          | <b><u>345</u></b>           |
| <b>Likvide beholdninger</b>              | <b><u>625.704</u></b>          | <b><u>372</u></b>           |
| <b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>                 | <b><u>864.415</u></b>          | <b><u>819</u></b>           |
| <b>AKTIVER</b>                           | <b><u><u>2.528.709</u></u></b> | <b><u><u>2.569</u></u></b>  |



**BALANCE PR. 30. SEPTEMBER 2017**

**PASSIVER**

| <b>Noter</b>                                   | <b>2017</b>             | <b>2016</b>         |
|--|-------------------------|---------------------|
|  |                         | <b>t.kr.</b>        |
| 2 Anpartskapital                               | 125.000                 | 125                 |
| 3 Overført resultat                            | 982.595                 | 1.025               |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret            | <u>0</u>                | <u>300</u>          |
| <b>EGENKAPITAL</b>                             | <b><u>1.107.595</u></b> | <b><u>1.450</u></b> |
| 4 Gæld til realkreditinstitutter               | 224.141                 | 280                 |
| 5 Kreditinstitutter i øvrigt                   | <u>505.797</u>          | <u>506</u>          |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>         | <b><u>729.938</u></b>   | <b><u>786</u></b>   |
| Gæld til realkreditinstitutter                 | 60.000                  | 65                  |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser       | 146.523                 | 65                  |
| Gæld til tilknyttet virksomhed                 | 1.641                   | 0                   |
| Anden gæld                                     | 468.530                 | 203                 |
| Gæld til kapitalejer                           | <u>14.482</u>           | <u>0</u>            |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>         | <b><u>691.176</u></b>   | <b><u>333</u></b>   |
| <b>GÆLDSFORPLIGTELSER</b>                      | <b><u>1.421.114</u></b> | <b><u>1.119</u></b> |
| <b>PASSIVER</b>                                | <b><u>2.528.709</u></b> | <b><u>2.569</u></b> |
| 6 <b>Eventualforpligtelser</b>                 |                         |                     |
| 7 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> |                         |                     |



**NOTER**

|  | <b>2016/2017</b> | <b>2015/2016</b>  |
|--|------------------|-------------------|
| <b>1 PERSONALEOMKOSTNINGER</b>           |                  | <b>t.kr.</b>      |
| Løn                                      | 1.410.443        | 1.045             |
| Pensioner                                | 120.775          | 22                |
| Andre omkostninger til social sikring    | 53.251           | 24                |
| Refusioner                               | <u>-15.606</u>   | <u>          </u> |
|  | <u>1.568.863</u> | <u>1.091</u>      |
| <br>                                     |                  |                   |
| Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede | <u>4</u>         | <u>3</u>          |
| <br>                                     |                  |                   |
| <b>2 ANPARTSKAPITAL</b>                  |                  |                   |
| Saldo 1/10 2016                          | <u>125.000</u>   | <u>125</u>        |
| <br>                                     |                  |                   |
| <b>3 OVERFØRT RESULTAT</b>               |                  |                   |
| Saldo 1/10 2016                          | 1.025.223        | 975               |
| Ifølge resultatdisponering               | <u>-42.628</u>   | <u>50</u>         |
|  | <u>982.595</u>   | <u>1.025</u>      |
| <br>                                     |                  |                   |
| <b>4 GÆLD TIL REALKREDITINSTITUTTER</b>  |                  |                   |
| Nordea Kredit A/S                        | 284.141          | 345               |
| Ejerpantebrev, nom. kr. 500.000          |                  |                   |
| Overført til kortfristet gæld            | <u>-60.000</u>   | <u>-65</u>        |
|  | <u>224.141</u>   | <u>280</u>        |

Af den samlede gæld forfalder kr. 0 efter mere end 5 år.



| 5 <b>KREDITINSTITUTTER I ØVRIGT</b> | <b>2016/2017</b>      | <b>2015/2016</b>  |
|-------------------------------------|-----------------------|-------------------|
|                                     |                       | <b>t.kr.</b>      |
| Nordea 0715746255                   | 505.797               | 506               |
| Overført til kortfristet gæld       | <u>0</u>              | <u>          </u> |
|                                     | <u><u>505.797</u></u> | <u><u>506</u></u> |

Af den samlede gæld forfalder kr. 500.000 efter mere end 5 år.

## 6 **EVENTUALFORPLIGTELSER**

Huslejeforpligtelse 2017 - 2026, kr. 824.000.

Selskabet er sambeskattet med Tora Holding Ærøskøbing ApS. Selskabet hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter. Hæftelsen fremgår af administrationsselskabets årsrapport.

## 7 **PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSER**

Til sikkerhed for gæld til Nordea Kredit A/S, kr. 284.141, er der givet pant i ejendommen Vestergade 62, Ærøskøbing. Ejendommens regnskabsmæssige værdi, kr. 1.553.914. Til sikkerhed for mellemværendet med pengeinstitut er deponeret ejerpantebrev, nom. kr. 500.000, i samme ejendom.